
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 2 BILANCIO PROGRAMMAZIONE 

TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 

 

N.2 del 15-01-2020 
N.   del Registro generale 
 

 

 

Oggetto:  

SERVIZIO DI ACCERTAMENTO TARSU ANNI 2012 E PRECEDENTI DITTA 

MUNICIPIA SPA. LIQUIDAZIONE COMPENSO SULLA SOMMA INCASSATA E 

RIMBORSO SPESE POSTALI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
RICHIAMATO l’atto G.C. n. 167 del 08.08.2013, con il quale è stata indetta apposita 
procedura di gara per l’affidamento  del servizio di accertamento e riscossione coattiva, 
della tassa per la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani – TA.R.SU.; 
 
RICHIAMATA la determinazione del responsabile del Servizio Tributi n. 22 del 06.11.2013 
(reg. gen. 611/2013) con la quale veniva approvato il verbale di gara e conseguentemente 
veniva affidato definitivamente alla società Engineering Tributi S.p.A. l’appalto del servizio 
in questione; 
 
VISTO il contratto del 28.01.2014 stipulato tra questo Ente e la società Engineering Tributi 
S.p.A. avente per oggetto la regolamentazione del servizio in questione; 
 
ATTESO che l’art. 1 del citato contratto prevede un compenso, a favore della società, 
stabilito secondo le condizioni offerte in sede di gara e pertanto con un aggio di 
riscossione pari al 14,60%, derivante dal ribasso del 27% offerto sull’aggio del 20% posto 
a base di gara, oltre al rimborso spese per i documenti emessi rendicontati 
 
ATTESO che in data 15.09.2016 la Società Engineering Tributi S.p.A. ha provveduto alla 
modifica della propria denominazione sociale variandola in Municipia S.p.A.; 

 

ATTESO che in questi anni Municipia S.p.A. ha svolto e sta svolgendo il servizio con 

soddisfazione da parte dell’Amministrazione comunale e che risultano positivi i dati 

contabili di riscossione degli avviso di accertamento emessi; 

 

VISTA la fattura n. 2019900711 del 29.03.2019 emessa dalla società Municipia S.p.A., 
dell’importo di € 40.678,78 relativa al compenso sulle somme incassate  e rimborso spese 
di spedizione atti di accertamento  TA.R.SU. per l’attività svolta fino al 28.02.2019; 

 



  

pag. 2 

 

RISCONTRATA la regolarità della fattura emessa; 
 
RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della fattura suddetta, per un importo di € 
40.678,78, imputando la relativa spesa al capitolo di spesa 343/2 “convenzioni con società 
esterne per accertamenti ICI/TA.R.S.U.”, del corrente esercizio finanziario, in corso di 
definizione,  in cui sarà prevista la necessaria disponibilità (CIG Z5B2B9377D); 
 
VISTO il parere di regolarità contabile espresso sul presente atto come in calce riportato; 
 
VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
atto G.C. n. 169 in data 01.08.2006; 
 
ATTESO che il Sindaco, con propri provvedimenti, ha attribuito ai responsabili dei settori e 
di alcuni servizi le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) la premessa è parte integrale e sostanziale del presente atto; 
 

2) liquidare alla società Municipia S.p.A., con sede in Trento, Via Adriano Olivetti n. 7,  la  
fattura num.  n. 2019900711 del 29.03.2019, dell’importo di € 40.678,78 relativa al 
compenso sulle somme incassate  e rimborso spese di spedizione atti di 
accertamento TA.R.SU. per l’attività svolta fino al 28.02.2019; 

3) imputare il pagamento della complessiva somma di € 40.678,78 al capitolo di spesa 
343/2 “convenzioni con società esterne per accertamenti ICI/TA.R.S.U.”, del corrente 
esercizio  finanziario, in corso di definizione,  in cui sarà prevista la necessaria 
disponibilità (CIG Z5B2B9377D); 

 
  Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

1) Sindaco; 
2) Organo di revisione; 
3) Ragioneria; 
4) Albo.   

 
 

 

 
 

Data, 15-01-2020 

Il Responsabile del Settore 

F.to Barboni Giuliano 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 

e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 

provvedimento medesimo è esecutivo. 

 

15-01-2020  

Il Responsabile del Settore 2 

Bilancio Programmazione Tributi 

Economato Risorse Umane 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 



  

pag. 3 

 

Camerino, 15-01-2020 

II Funzionario delegato 

Barboni Giuliano 
_______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Camerino, 16-01-2020 

      Il Responsabile del Settore 1 

                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


